

۴۸۰۸۱/۴۹۸۰۹

شماره
تاریخ ۱۳۹۱/۳/۳
پست



جمهوری اسلامی ایران
ریاست جمهوری

دبیر هیئت دولت

بسمه تعالی

"با صلوات بر محمد و آل محمد"

وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت	جناب آقای غضنفری
وزیر محترم کشور	جناب آقای محمد نجار
وزیر محترم جهادکشاورزی	جناب آقای خلیلیان
وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی	جناب آقای حسینی
وزیر محترم بهداشت، درمان و آموزش پزشکی	سرکار خانم دستجردی
رییس کل محترم بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران	جناب آقای بهمنی
معاون محترم رییس جمهور و رییس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری	جناب آقای موسوی

باسلام، تصمیمات اجرایی کارگروه صادرات کشور در خصوص تسهیل صادرات به شرح متن پیوست که به مهر "دفتر هیئت دولت" تأیید شده است جهت دستور اقدام لازم برابر متن ارسال می گردد.

علی صدوقی

رونوشت: دفتر رییس جمهور، دفتر معاون اول رییس جمهور و دفتر هیئت دولت.



بسمه تعالی

“با صلوات بر محمد و آل محمد”

۱- در اجرای ماده (۷۲) قانون برنامه پنجساله پنجم توسعه جمهوری اسلامی ایران، کارگروهی با مسئولیت بیمه مرکزی ایران و عضویت سازمان توسعه تجارت ایران، صندوق ضمانت صادرات ایران، اتاق بازرگانی و صنایع و معادن و کشاورزی ایران، اتاق مرکزی تعاون جمهوری اسلامی ایران و سندیکای بیمه گران تشکیل می شود. اولین جلسه کارگروه یاد شده با حضور نمایندگان دستگاههای یادشده در بیمه مرکزی ایران برگزار و ضمن بررسی موضوع، دستورالعمل اجرایی پیشنهادی تهیه و به منظور طرح در جلسه آتی کارگروه صادرات کشور به دبیرخانه کارگروه ارایه شود.

۲- در اجرای بند (۳) تصمیم نامه شماره ۴۶۱۹۶/۲۸۲۵۰۰ مورخ ۱۳۸۹/۱۲/۹ موضوع تسویه مطالبات صادرکنندگان فعال در اجرای پروژه های خارج از کشور بابت پروژه های داخلی، جلسه ای با مسئولیت بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و با حضور نمایندگان حوزه معاون اول رییس جمهور، وزارت صنعت، معدن و تجارت، سازمان توسعه تجارت ایران، اتاق بازرگانی و صنایع و معادن و کشاورزی ایران و اتاق مرکزی تعاون جمهوری اسلامی ایران با در نظر گرفتن امکان استفاده از اوراق قرضه اسلامی و ارز حاصل از صادرات و مانند آنها راهکارهای اجرایی و عملیاتی را تدوین و به منظور طرح در جلسه آتی کارگروه صادرات کشور به دبیرخانه کارگروه ارایه نمایند.

۳- بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و بانکهای عامل مکلفند هر سه ماه یک بار گزارش عملکرد شبکه بانکی کشور در ارتباط با اختصاص سهم بخش صادرات از مجموع تسهیلات بانکی موضوع بسته سیاستی - نظارتی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به میزان حداقل ده درصد را به دبیرخانه کارگروه صادرات کشور ارایه نمایند.

۴- به منظور فراهم نمودن ضمانت نامه های ارزی مورد نیاز بخش صادرات خدمات فنی و مهندسی، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران نسبت به تعیین روشهای رفع مغایرت ها با آمارهای جهانی اقدام و جهت تصویب و ابلاغ به کارگروه صادرات کشور ارایه نماید.

تبصره - صندوق ضمانت صادرات ایران مکلف است برنامه های اجرایی درخصوص پوشش بیمه ای و تضمینی تسهیلات اعطایی شبکه بانکی کشور به صادرکنندگان بخش صادرات خدمات فنی و مهندسی در قالب رقابتی نمودن حق بیمه افزایش سقف پوشش بیمه ای کشورهای هدف (اعم از کوتاه مدت و بلندمدت) اخذ وثایق مناسب و آسان تر را به وزارت صنعت، معدن و تجارت (سازمان توسعه تجارت ایران) ارایه نماید.

دبیر هیئت دولت



۵- وزارت کشور موظف است با همکاری استانداریهای سراسر کشور و براساس اهداف و تکالیف توسعه صادرات در سال ۱۳۹۱ ضمن ارایه گزارش عملکرد سال ۱۳۹۰ و برنامه سال ۱۳۹۱ در جلسه آتی کارگروه توسعه صادرات کشور، حداکثر تا پایان فروردین ماه سال جاری سهم صادراتی هر یک از واحدهای اجرایی استان و برنامه های اجرایی و عملیاتی دستگاه متبوع خود را در جهت حمایت از توسعه صادرات کالا و خدمات ذی ربط و تشویق واحدهای تولیدی و افزایش کمی و کیفی محصولات صادراتی تهیه و همچنین گزارش پیشرفت اهداف تعیین شده را هر سه ماه یکبار به دبیرخانه کارگروه صادرات کشور ارایه نماید.

۶- دستگاه های اجرایی مربوط مکلفند به منظور تحقق اهداف کمی پیش بینی شده صادرات، ضمن ارایه گزارش عملکرد سال ۱۳۹۰، بر نامه سال ۱۳۹۱ را در جلسه آتی کارگروه صادرات کشور ارایه نمایند. همچنین تا پایان فروردین ماه سال جاری سهم صادراتی هر یک از واحدهای اجرایی استان و به نامه های اجرایی و عملیاتی دستگاه متبوع را برای حمایت از توسعه صادرات کالا و خدمات مربوط و تشویق واحدهای تولیدی و افزایش کمی و کیفی محصولات صادراتی تهیه و گزارش پیشرفت اهداف تعیین شده را هر سه ماه به دبیرخانه کارگروه ارایه نمایند.

۷- به منظور استفاده از تأمین تسهیلات ارزی صادرکنندگان از صندوق توسعه ملی، بانک توسعه صادرات با همکاری بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران موضوع را بررسی و راهکارهای اجرایی و موارد پیشنهادی را در جلسه آتی کارگروه صادرات ارایه نماید.

۸- کارگروهی به منظور نهایی سازی تعاریف و طبقه بندی های بخشی و زیربخشی آمار تجارت خارجی کشور (صادرات و واردات و تراز تجاری) با مسئولیت وزارت صنعت، معدن و تجارت (سازمان توسعه تجارت ایران) و با عضویت وزارتخانه های جهاد کشاورزی و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و گمرک جمهوری اسلامی ایران و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی ایران و اتاق مرکزی تعاون تشکیل می گردد تا ظرف یک هفته نسبت به رفع هم پوشانیهای آمار تجارت خارجی بین دستگاهها و بخشها، رفع مغایرتها با آمارهای جهانی اقدام و ضمن تصویب به کارگروه صادرات کشور ارایه نماید.

۹- به منظور توسعه صنعت گردشگری و صنایع دستی مقرر گردید جلسه ای با مسئولیت سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و با همکاری سازمان توسعه تجارت ایران تشکیل و راهکارهای اجرایی مورد بررسی قرار گیرد.

دبیر هیئت دولت